memoria; genilor Pipinus rex et ipse prœcellentissimus

Curulus cum suo germano Carulomanno atque omnibus
judicibus Francorum fecerant beato Pelro et ejus vicario,

sanctœ memoria: domno Slephano juniori papœ, quando
in Franciam perrexit, pro concedcndis diversis civila-

libus ac territuriis istius Italife provinciœ et contra-

dendis beato Petro ejusqiie omnibus vicariis in perpe-

iuum possidendisyiidimpleret in omnibus. Cumque ipsam
promissionem, qux in Franciain loco qui vocatur Cari-

siaco(Kiersij)facla esl,sibi relegi feeisset, complacuerunt

illi et ejus judicibus omnia quœ ibidem erant adnexa

et propria voluntale, bono ac libenti animo aliam dona-

tionis promissionem ad instar anterioris ipse anle-

diclus prœcellentissimus et rêvera christianissimus

Carulus Francormn rex ascribi jussit per Etherium reli-

giosum ac prudentissimum capcllanum et notarium

suum, ubi concessit easdem civilates et territuria beato

Petro easque prœfcdo ponlifici contradi spopondil per

designatum confinium, sicut in eadem donatione con-

tinere monstratur, id est a Lunis cum insuta Corsica,

deinde in Suriano, deinde in Monle-Bardone, id est in

Verceto, deinde in Parma, deinde in Regio et exinde in

Mantua atque Monte-Silicis simuique et universum

exarchatum Ravennatium, sicut antiquitus erat, atque

provineias Venetiarum et Istriam necnon et cunctum

ducntum Spolitinum seu Beneventanum. Faclaque

eadem donatione et propria sua manu ipse christia-

nissimus Francorum rex eam corroborons universos

episcopos, abbates, duces etiam et grapliiones in ea

ascribi fecit. Quant prias super altare beati Pétri et

posl modum inius in sancta ejus confessione ponenles,

tam ipse Francorum rex quamque ejus judices beato

Petro et ejus vicario sanctissimo Hadriano papœ, sub

terrihili sacramento esse omnia conservaturos, quœ in

eadem donatione contincntur, promittentes Iradiderunt.

Apparem ipsius donationis per eundem Fleutherium

adscribi faciens ipse christianissimus Francorum rex

p. 921. — = L. Duchesne, dans la Remie d'Iiist. el de lilt.

relig-, 189G, t. i, p. l:^5.
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iiitus super corpus bcati Pétri subtns evangelia, (juœ

ibidem osculanlur, pro ftrmissima caulela et lelerna

nominis sui ac regni Francorum memoria propriis suis

manibus posuit. Attaque cjusdem donationis exempta

per scrinarium hujus sanctœ romanx Ecclesise de-

scripta ejus excettentia secum deportavit.

Cette notice indique les cUiuses de la donation avec